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Grenen Strand Camping, der ejes af CampOne. PR-foto.

Campingbranchen vil tages seriøst

 Af: Mathias Majlund Laursen   i Camping & vandrerhjem   20. marts 2023   Senest opdateret: 21. marts 2023 kl. 10:14
 Print

Den nye direktør for Camping Outdoor Danmark har været til møde med Venstres
turismeordfører. Med sig i bagagen havde han to budskaber.

17. marts holdt aktører fra Campingbranchen møde med Venstres Turismeordfører Anni Matthiesen på
Christiansborg.

Det var Dansk Erhverv, som havde formidlet mødet, og organisationens chefkonsulent Lasse Fridberg
Bilstrup havde medbragt Kim Petersen, regionalchef hos First Camp, Martin Kolst, salgschef hos Adria
Caravan samt Niels Frederik Lund, direktør hos Camping Outdoor Danmark.
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Sidstnævnte tiltrådte direktørstillingen i interesseorganisationen, der varetager campingbranchens
interesser, i november 2022, og med sig havde han en række budskaber til ordføreren.

Vil ses som en moderne overnatningsform
For det første vil  campingbranchen ses som en moderne overnatningsform, som også rækker ud over
campister, som ferierer i egen campingvogn.

”Mange ser campingpladserne som gammeldags, men vi vil gerne sætte fokus på, at det er en moderne
ferieform, som favner flere målgrupper. Der er en række meget moderne campingformer så som glamping,
autocampere, hytter og outdoor,” siger Niels Frederik Lund til Turisme24.dk.

I dag er landets campingpladser underlagt campingreglementet, som landets 98 kommuner fortolker på
hver deres måde. Det kan give udfordringer for campingpladserne, fortæller direktøren.

”Vi ser gerne, at campingpladser sidestilles med for eksempel hoteller. Som campingejer vil man gerne selv
kunne bestemme, hvornår man holder åbent, og hvordan ens campingplads ser ud. Hver enkelt kommune
har indflydelse på, hvordan det skal gøres, og hvad de vil give tilladelse til, og det er træls,” siger Niels
Frederik Lund.

Mulighed for helårsåbent og forsimplede regler
Direktøren peger på, at campingpladser skal have kommunal tilladelse, for at de kan holde helårsåbent.
Han fortæller, at Camping Outdoor Danmark ikke forstår, hvorfor campingbranchen ikke sidestilles med
hoteller, der har lov til at holde helårsåbent.

”Campingpladserne har svært ved at se sig i det reglement, som er nu. Både kæder og enkeltstående
campingpladser. For eksempel kan pladserne ikke stille faciliteter til rådighed for autocampister en del af
året, fordi de ikke må holde åbent om vinteren under det nuværende reglement. Her mener vi, at
campingpladserne skal have mulighed for at holde åbent hele året, hvis det er det, de ønsker,” siger Niels
Frederik Lund.

Under det nuværende reglement har kommunerne også en stor indflydelse på, hvordan campingpladser må
se ud inden for deres geografiske område.

”Det kan for eksempel handle om, hvilke farver der skal være på pladserne, og nogen kommuner kan også
være restriktive i forhold til, hvad der må stå på en campingplads, mens andre kommuner ikke går meget
op i det. Det, vi efterspørger, er ordnede forhold på tværs af landet, hvor kommunerne taler sammen om
reglerne for eksempel i regi af KL,” siger direktøren.
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